UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL
GRUPO DE TRABALHO DA CONSULTA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2025 – PPPG/UFSM

Consulta Pública para Coordenação e Coordenação Substituta do PPPG

O Grupo de Trabalho – GT responsável pela Consulta à Comunidade PPPG/UFSM,
nomeado pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 008/2025– Direção do CE, de 22 de setembro
de 2025, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital que estabelece Orientações e o
Calendário do Processo de Consulta à comunidade do Programa de Pós-Graduação
Políticas Públicas e Gestão Educacional, da Universidade Federal de Santa Maria, para a
escolha de Coordenador/a e Coordenador/a Substituto/a – PPPG.
​ A retificação diz respeito ao Item 2 - Calendário:

Onde se lia: “17/10/2025 - 21h e 30min - Divulgação do Resultado - Via Youtube CE -
presencial para os candidatos no CPD.

Passa-se a se ler: “17/10/2025 - 21h e 30min - Divulgação do Resultado - Via Meet /
apuração a ser gravada - Link da videochamada: https://meet.google.com/bpe-jhuk-yau
com a presença dos candidatos e público.

Santa Maria, 15 de outubro de 2025.

Grupo de Trabalho da Consulta Pública

Profª. Leandra Bôer Possa - Presidenta

Profª. Tatiane Negrini
TAE Bruno Dalcin Bertoldo - Secretário

Disc. Diogo Elwanger

https://meet.google.com/bpe-jhuk-yau